

**WNIOSEK O ZAWARCIE PARTNERSTWA PROJEKTOWEGO,
KTÓREGO LIDEREM JEST ORGANIZACJA POZARZĄDOWA**

II. załączników
Podpis

Nazwa organizacji pozarządowej

- 1) Fundacja Hipoterapia – Na Rzecz Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych
- 2) Matio - Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę

Adres organizacji pozarządowej

- 1) Kraków, ul. Dunajewskiego 5/29
- 2) Kraków, Celna 6

Kontakt do organizacji pozarządowej

- 1) e-mail: fundacja@hipoterapia.info.pl, kom. 726 301 040
- 2) e-mail: p.wojtowicz@mukowiscydoza.pl, 603 751 001

Osoby upoważnione do kontaktu w sprawie wniosku

- 1) Aleksandra Włodarczyk, kom. 604 945 679
- 2) Paweł Wójtowicz, kom. 603 751 001

Typ projektu:

(„x” zaznacz właściwe)

- X Projekt finansowy
Projekt niefinansowy

Partner:

Komórka organizacyjna Urzędu Miasta Krakowa lub miejska jednostka organizacyjna:

Wydział Spraw Społecznych

Planowany okres realizacji:

Rozpoczęcie projektu: 01.03.2018
Zakończenie projektu: 31.12.2020
Okres trwałości projektu: 3 lata po zakończeniu finansowania z UE od momentu rozpoczęcia świadczenia usług

Po wstępnej ewaluacji funkcjonowania pilotażowego projektu Miejskiego Centrum Informacji Społecznej, analizując potrzeby beneficjentów, w tym szczególnie opiekunów osób niepełnosprawnych oraz opiekunów innych osób niesamodzielnych, stwierdziliśmy, iż niezbędne jest nie tylko kontynuowanie, ale i rozwinięcie aktualnej oferty MCIS.

Oprócz utrzymania dotychczasowej funkcji informacyjnej Centrum dla osób poszukujących wszelkich możliwości pomocy i wsparcia informacyjnego, potrzebne jest rozszerzenie działalności placówki o:

- wstępne wsparcie doradcze dla beneficjentów, w tym pomoc w “zarządzaniu opieką” i indywidualna stała pomoc psychoterapeutyczna, coaching dla potrzebujących opiekunów osób zależnych
- działania edukacyjno-szkoleniowe, łącznie dla ok. 100 osób rocznie, obejmujące zakres dostępnej i aktualnej oferty pomocowej, adresowane do a) opiekunów osób zależnych oraz b) pracowników służb kierujących do placówek pomocy lub ją nadzorujących (Policja, Straż Miejska, filie MOPS, pracownicy socjalni w szpitalach i in.)
- stworzenie innowacyjnej oferty zastępczej całodobowej opieki odciążeniowej w miejscu zamieszkania osób zależnych, realizowanej przez zespół specjalistów, kilkutygodniowej (średnio 10-dniowej) - dla minimum 54 osób rocznie
- rozbudowę strony internetowej MCIS w kierunku stworzenia bezbarierowej platformy, udostępniającej – poza zamieszczonymi już treściami (aktualne rozwiązania prawne, aktywne formularze, FAQ, chat, załączki grup wsparcia, krakowskie wydarzenia, statystyki) - najbardziej praktyczne i dostępne w sieci

URZĄD MIASTA KRAKOWA
KANCELARIA MAGISTRATU
Plac Wszystkich Świętych 3-4

Data 2017-08-21 (1)

URZĄD MIASTA KRAKOWA
KANCELARIA MAGISTRATU
Plac Wszystkich Świętych 3-4

Data 23 SIE. 2017 (10)

1357
KP-04
Sekretariat
Przyjęto
dnia 23 SIE 2017
podpis

URZĄD MIASTA KRAKOWA
KANCELARIA MAGISTRATU
ul. Stachowicza 1A
Data 2017-08-23

fimy instruktażowe /infografiki dotyczące technik opieki nad osobami zależnymi z różnymi problemami. Dodatkowo platforma zbierałaby informacje o dostępnych w Krakowie sprzętach rehabilitacyjnych do wypożyczenia /zakup, dobieranych dla beneficjentów Centrum po konsultacji ze specjalistami z punktu odciążeniowego.

Działania te w pełni odpowiadają warunkom konkursu dla ZIT w RPO Małopolska na lata 2014-2020 w ramach 9 Osi Priorytetowej "Region spójny społecznie", Działanie 9.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 9.2.2. Usługi opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa – ZIT (typ projektu: A. działania wspierające opiekunów nieformalnych osób niesamodzielnych).

Nabór wniosków do tego konkursu kończy się 6 września 2017.

Zgodnie ze Szczegółowym Opiszem Osi Priorytetowych RPO WM grupą docelową (ostatecznymi odbiorcami wsparcia) w ramach niniejszego konkursu mogą być:

- a) osoby niesamodzielne
- b) opiekunowie nieformalni osób niesamodzielnych
- c) podmioty pełniące funkcje centrów wsparcia opiekunów nieformalnych
- d) podmioty zapewniające wsparcie dzienne dla osób niesamodzielnych.

Każdy projekt musi zakładać potencjalną możliwość udzielenia wsparcia wszystkim osobom niesamodzielnym i ich opiekunom, tzn. nie ma możliwości skierowania projektu np. jedynie do osób niepełnosprawnych.

W ramach konkursu RPO można otrzymać dofinansowanie wyłącznie na realizację inicjatyw zwiększających dostępność oraz jakość usług kierowanych do osób niesamodzielnych oraz ich opiekunów, dlatego część usług informacyjnych realizowanych dla innych petentów i z innego zakresu będzie musiała być dofinansowana nadal ze środków Miasta (chodzi m.in. o informacje kierowane do ofiar przemocy, poszukujących zatrudnienia, zainteresowanych ofertą kulturalną Miasta).

Wstępnie szacowany poziom kosztów bezpośrednich kwalifikowalnych w konkursie RPO przez 3 lata działania Centrum Informacji i wsparcia odciążeniowego to kwota nie przekraczająca 4,5 mln zł.

Miasto Kraków mogłoby być partnerem Fundacji Hipoterapia oraz Fundacji Matio w realizacji tego 3-letniego projektu (pokrywając koszty lokalowe oraz wynagrodzenie jednego z doradców, zakup kart aglomeracyjnych, jednorazowe szkolenie GIODO), średnio rocznie w wys. nie przekraczającej 90 tys. zł. (w tym; ok. 40 tys. zł. rocznie kosztów kwalifikowalnych oraz ok. 42 tys. zł. rocznie kosztów niekwalifikowalnych w projekcie).

W okresie 3-letniej trwałości projektu obowiązującej w konkursie konieczne byłoby przejęcie przez Miasto większości kosztów funkcjonowania placówki doradczej i odciążeniowej (średnio roczne koszty w wysokości ok. 1,2 – 1,5 mln. zł.). W tym okresie możliwa jest modyfikacja oferty i zakresu rzeczowego placówki, jednak musi ona mieć zagwarantowane funkcjonowanie przez co najmniej 3 lata od ukończenia dofinansowania ze środków UE.

Ramowy opis projektu:

- **cele projektu i ich zgodność z celami i zadaniami Gminy, w szczególności z priorytetami określonymi w przyjętych dokumentach strategicznych oraz z celami i zadaniami określonymi w rocznym i wieloletnim programie współpracy z organizacjami pozarządowymi;**

Celem projektu jest zwiększenie dostępności i jakości usług kierowanych do osób niesamodzielnych oraz ich opiekunów poprzez rozwój oferty informacyjnej Miejskiego Centrum Informacji Społecznej w Krakowie – i powołanie Centrum Wsparcia Opiekunów - w oparciu o potrzeby beneficjentów, zidentyfikowane w trakcie aktualnej działalności MCIS, w tym w szczególności:

1. poprawa kompetencji opiekuńczych opiekunów osób niesamodzielnych, co jednocześnie podniesie jakość opieki domowej nad osobami niesamodzielnymi (planowane: indywidualne doradztwo oraz

- wsparcie psychologiczne, coaching, szkolenia i instruktaże dla potrzebujących beneficjentów)
2. szkolenia i instruktaże dla kadr służb miejskich współpracujących z Centrum (Policji, Straży Miejskiej, pracowników opieki społecznej w szpitalach, MOPS, ZUS i in.)
 3. rozwój innowacyjnych usług odciążeniowych dla mieszkańców Krakowa dzięki stworzeniu całodobowego systemu wsparcia odciążeniowego dla opiekunów w miejscu zamieszkania osób zależnych (jako pilotaż realizacji takiej opieki wytchnieniowej)
 4. stworzenie interdyscyplinarnego systemu informacji dla opiekunów osób zależnych, który stanowiłby dla nich kompleksową ofertę, zarówno informacji, jak i wsparcia (bezbarierowa, przyjazna odbiorcom platforma internetowa rozbudowana o bibliotekę filmów instruktażowych i infografik).
 5. Realizowane kompleksowe działania wspierające będą punktem wyjścia do wypracowania standardów wdrażania wsparcia odciążającego w miejscu zamieszkania osób zależnych.

Zgodność z celami i zadaniami Gminy zawartymi w poniższych dokumentach strategicznych:

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2015-2020

Powiatowy Program Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015-2018

Program Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2016-2018

Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016-2018

Program Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2015-2020

Wieloletni program współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018

• **Zadania i harmonogram projektu,**

Realizacja zadań będzie prowadzona w oparciu o wnioski z ewaluacji dotychczasowej działalności MCIS oraz na podstawie identyfikacji i oceny potrzeb środowiska rodzin z osobami zależnymi, m.in. dziećmi niepełnosprawnymi. Oferowane wsparcie będzie indywidualizowane, elastyczne, świadczone lokalnie, możliwie jak najbliżej miejsca zamieszkania opiekunów.

Każdy rodzaj udzielonego wsparcia będzie dokumentowany w indywidualnych kartach (tradycyjnych i elektronicznych).

Pomoc będzie właściwie koordynowana, realizowana systemowo i kompleksowo oraz wg systematycznie wypracowywanych standardów.

Na bieżąco zapewnione będzie pełne informowanie o realizacji projektu oraz jego promowanie (w ramach kosztów pośrednich projektu).

Konkurs RPO dla Projektów Typu A) zakłada:

Działania wspierające opiekunów nieformalnych osób niesamodzielnych, poprzez uruchomienie centrum wsparcia opiekunów, oferujących

co najmniej:

- ☐ wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów nieformalnych, obejmujące m.in. grupy wsparcia w określonych kręgach tematycznych (w tym np. grupy wirtualne i telefoniczne), organizację indywidualnego poradnictwa (w tym psychologicznego) oraz szkoleń i praktyk opiekuńczych (w tym w formach mobilnych/ niestacjonarnych), zespołową asystenturę (w formach mobilnych/niestacjonarnych) – pomoc w „zarządzaniu opieką” (usługi „menadżerów opieki”),
- ☐ działania zwiększające dostęp opiekunów nieformalnych do informacji umożliwiających poruszanie się po różnych systemach wsparcia, dofinansowań, świadczeń itp., ułatwiających opiekę i podnoszących jej jakość,
- ☐ działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr różnych systemów związanych z opieką nad osobami niesamodzielnymi, w tym przede wszystkim służby zdrowia i pomocy społecznej.

Zakres udzielanego wsparcia może obejmować dodatkowo:

- ☐ usługi „odciążeniowe”/„wytchnieniowe”/„opieki zastępczej”, umożliwiające czasowe całodobowe przebywanie osoby niesamodzielnej pod profesjonalną opieką w przypadku okresowego braku możliwości sprawowania opieki przez jej opiekuna nieformalnego lub potrzeby odpoczynku opiekuna,

- ☐ ułatwienia w dostępie opiekunów nieformalnych do sprzętu pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego i medycznego w połączeniu z nauką obsługi sprzętu i doradztwem w zakresie jego wykorzystania.

Realizacja projektu w 2018 roku (najwcześniej od marca) zaczynałaby się od rozbudowy platformy internetowej oraz przygotowania oferty doradczo-szkoleniowej dla beneficjentów Centrum i służb pomocowych. W tym okresie zawierane byłyby także umowy z podmiotami współpracującymi przy realizacji projektu (np. Instytutem Spraw Społecznych UJ). W ciągu pierwszych miesięcy realizacji projektu prowadzone byłyby przygotowania do organizacji pracy punktu odciążeniowego.

Zebrane w jednym miejscu – na całkowicie bezbarierowej rozbudowanej platformy internetowej wszelkich informacji dotyczących możliwego wsparcia z instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych, (wzory wniosków o dofinansowania z adresami, gdzie należy je złożyć, linki do najbardziej przydatnych filmów instruktażowych dotyczących opieki nad osobami niesamodzielnymi) – to wszystko ułatwiłoby dostęp do informacji tym osobom, które same mają problem z poruszaniem się lub z transportem osoby niesamodzielnej, którą się opiekują.

Stworzona byłaby zakładka informująca o dostępnym w wypożyczalniach zaopatrzeniu medycznym i sprzęcie rehabilitacyjnym oraz o sprzętach oddawanych przez rodziny za darmo. Spodziewany zasięg to około 2 000 odsłon strony w miesiącu.

Kolejnym działaniem, które uważamy za niezwykle potrzebne, jest wsparcie opiekunów faktycznych poprzez indywidualną pomoc psychologiczną, kierowanie do powstających grup wsparcia oraz indywidualne instruktaże w zakresie optymalnych technik opieki nad osobami niesamodzielnymi czy dostępnymi nowych urządzeń rehabilitacyjnych oraz wspomagających opiekę nad osobą niesamodzielną. Szkolenia prowadzone przez specjalistów byłyby grupowe, a w razie konieczności uzupełniane o indywidualne konsultacje, szczególnie dla opiekunów nieformalnych, którzy na samym początku sprawowania swojej funkcji bywają często zaskoczeni sytuacją i są do niej kompletnie nieprzygotowani.

Szkoleniami objęci byłiby również pracownicy różnych służb: Policji, MOPS, Straży Miejskiej, Służby Zdrowia, ZUS i in., którzy w swojej pracy spotykają się z osobami niesamodzielnymi, niepełnosprawnymi, niezaradnymi życiowo i nie zawsze potrafią im przekazać informacje o konkretnych miejscach wsparcia oraz dostępnych formach pomocy. Przewidujemy przeszkolenie około 100 osób rocznie (opiekunów nieformalnych i pracowników służb).

W naszej ocenie potrzebne jest realne wsparcie opiekunów osób niesamodzielnych w sytuacjach kryzysowych. Obecnie opiekun faktyczny, gdy sam znajduje się w potrzebie i nie może czasowo pełnić swojej funkcji (np. ze względu na nagłą chorobę, planowany zabieg itp.) praktycznie nie ma wsparcia instytucjonalnego. Tę lukę chcielibyśmy zapisać poprzez zorganizowanie innowacyjnego działania: interwencyjnej czasowej całodobowej opieki w miejscu zamieszkania osoby niesamodzielnej.

Aby zapewnić poczucie bezpieczeństwa, intymności i funkcjonowania w znanym środowisku opieka będzie realizowana w miejscach zamieszkania osób niesamodzielnych. Jeśli ich stan nie pozwoli na zdalną opiekę, planujemy objąć te osoby krótkoterminową opieką dzienną /całodobową wraz ze wsparciem medycznym, rehabilitacyjnym i psychologicznym. Indywidualizowane podejście do podopiecznych da im poczucie sprawczości, wolności i godności, zapewniając zaspokojenie najbardziej żywotnych potrzeb podczas nieobecności opiekuna faktycznego. Przewidujemy możliwość mieszanego systemu wsparcia z opieką całodobową, gdy np. pogorszy się stan podopiecznego początkowo objętego tele-opieką. Czas trwania opieki zastępczej będzie również uzależniony od indywidualnej sytuacji zdrowotnej i rodzinnej podopiecznych.

Rocznie chcielibyśmy umożliwić średnio 60 opiekunom nieformalnym możliwość skorzystania z opieki zastępczej dla ich podopiecznych w trybie ok. dwutygodniowych turnusów, z możliwością przedłużenia w szczególnych przypadkach. Opiekunowie otrzymywaliby wsparcie psychologiczne i/lub specjalistyczne, kontynuowane również po upływie okresu zastępczej opieki wychowawczej.

☐ **Założone rezultaty i produkty projektu**

Zakładane efekty:

- ☐ Zmiana ilościowa

Utworzenie na terenie Krakowa (wymóg konkursowy to minimum jeden powiat ZIT) *Centrum wsparcia nieformalnych /faktycznych opiekunów osób niesamodzielných*

☐ Zmiana jakościowa:

- ☐ Zwiększone kompetencje opiekuńcze opiekunów nieformalnych /faktycznych osób niesamodzielných
- ☐ Ułatwiony dostęp opiekunów do informacji o usługach pomocowych, procedurach ułatwiających opiekę, sprzęcie itd.
- ☐ Zwiększony dostęp do informacji służb różnych sektorów związanych z opieką nad osobami niesamodzielnymi

W konsekwencji:

- Poprawa organizacji opieki nad osobami niesamodzielnymi w Gminie Kraków
- Wzrost jakości opieki sprawowanej nad osobami niesamodzielnymi w Krakowie
- Odciążenie rodzin oraz innych tzw. opiekunów nieformalnych /faktycznych osób niesamodzielných
- Zbudowanie systemu docierania do opiekunów w celu udostępniania im informacji i/lub objęcia niezbędnym wsparciem (badania potrzeb środowiska, identyfikacja przez osobiste zgłoszenia do MCIS, kontakty w placówkach szkolnictwa specjalistycznego, DPS, docieranie do osób rozpoczynających opiekę, analizę lokalnych ogłoszeń).

Zakres zaangażowania partnerów, w tym czy wymaga zaangażowania finansowego po stronie Miasta Krakowa, czy planowane są przepływy finansowe pomiędzy partnerami

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi **92,7%** wydatków kwalifikowalnych.

Pozostałe środki będzie stanowił wkład własny Wnioskodawcy – minimum **7,3%** wydatków kwalifikowanych kosztów bezpośrednich w tym środki z PFRON /SODiR.

Partnerzy mogą wносить do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe.

Miasto Kraków mogłoby w okresie realizacji projektu wnieść wkład w postaci pokrycia kosztów lokalu MCIS (Daszyńskiego 22) oraz nowego lokalu dla zespołu odciążeniowego, zakupu 5 kart aglomeracyjnych dla tego zespołu oraz jednorazowych szkoleń GİODO.

Wysokość zaangażowania finansowego i organizacyjnego partnerskich obu Fundacji w stosunku do wkładu finansowego i organizacyjnego Gminy;

- środki zewnętrzne 3 431 274,50 zł. łącznie zł. ze wszystkich źródeł zewnętrznych, w tym: I rok: 954 881,50 zł.; II rok: 1 241 071,50 zł.; III rok: 1 235 321,- zł.
- w stosunku do środków z Miasta wynoszących łącznie 122 720,- zł. kosztów kwalifikowanych bezpośrednich, w tym: I rok: 33 440,- zł.; II rok: 44 640,- zł.; III rok: 44 640,- zł.

Dodatkowo, niezbędnym kosztem niekwalifikowanym w projekcie byłoby pokrycie przez Miasto kosztów wynagrodzenia doradcy, realizującego inny niż objęty konkursem zakres dotychczasowej działalności MCIS, tj. ok. 130 tys. zł. łącznie w okresie 3 lat (w tym: I rok: 40 000,- zł.; II rok: 45 000,- zł.; III rok: 45 000,- zł.).

Szacowany budżet projektu, w tym szacunkowa wysokość dofinansowania ze źródeł zewnętrznych oraz do pokrycia ze środków własnych lidera - organizacji pozarządowej oraz partnera – Gminy Miejskiej Kraków

Szacowane pośrednie i bezpośrednie koszty 3-letniego projektu obejmują 3 553 994,50 zł., w tym:

- a) Centrum informacyjno-doradcze: 1 249 291,- zł.
- b) Szkolenia opiekunów oraz pracowników służb pomocowych i miejskich: 102 856,- zł.
- c) Opieka odciążeniowa w miejscu zamieszkania osób potrzebujących: 1 934 472,- zł.
- d) Tele-opieka jako element wspomagający system odciążeniowy: 267 375,- zł.

W tym koszty pośrednie (koordynacja, promocja, obsługa księgowa i in.) stanowiące 15% kosztów

bezpośrednich: 463 564,50 zł.

Na **wkład własny** całości projektu wynoszący 260 420,- zł. = 7,33% wydatków kwalifikowalnych w ramach kosztów ogólnych (wymagane co najmniej 7,3 % = 259 441,60 zł.) mogą składać się:

- a) wpłaty z PFRON-SODiR dla 2 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności + jednej osoby ze znacznym stopniem łącznie: 137 700,- zł.
- b) koszty lokalowe (Daszyńskiego 22 + nowy lokal) jako wkład Gminy Miejskiej Kraków: 98 800,- zł.
- c) Karty aglomeracyjne jako wkład Miasta: 22 320,- zł.
- d) Szkolenia GIODO jako wkład Miasta: 1 600 zł.

Nazwa źródła finansowania, link do dokumentacji konkursowej

Konkurs w ramach 9 Osi Priorytetowej „Region spójny społecznie” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020;

Działanie 9.2 Usługi społeczne i zdrowotne,

Poddziałanie 9.2.2. Usługi opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa – ZIT

(typ projektu: A. działania wspierające opiekunów nieformalnych osób niesamodzielnych)

Konkurs nr RPMP.09.02.02-IP.01-12-061/17, ogłoszony 30.05.2017 z terminem składania wniosków od 30.06.2017 do 06.09.2017.

<http://www.rpo.malopolska.pl/skorzystaj/nabory/poddzialanie-9-2-2---uslugi-opiekuncze-oraz-interwencja-kryzysowa---zit---rpmp-09-02-02-ip-01-12-061-17>

Informacja o tym czy Gmina Miejska Kraków może być partnerem w jednym czy kilku projektach do danego źródła finansowania

Wg Zespołu ds. *Informacji o Funduszach Europejskich* dokumentacja konkursowa nie wskazuje ograniczeń co do ilości złożonych wniosków, zarówno przez wnioskodawców, jak i partnerów.

Informacja o doświadczeniu organizacji pozarządowej w realizacji projektów, w tym projektów partnerskich z jednostkami samorządu terytorialnego oraz projektów o zbliżonej tematyce

Zarówno Fundacja Hipoterapia (istniejąca ponad 27 lat), jak i Fundacja Matio (ponad 20 lat) w swojej działalności zrealizowały szereg projektów obejmujących wsparciem rodziny w trudnej sytuacji życiowej, szczególnie rodziny z osobami niepełnosprawnymi.

Znakomita większość z tych projektów była realizowana jako zadania wspierane, dofinansowane ze środków Gminy Kraków lub Województwa Małopolskiego.

Od 2016 r. obie Fundacje współrealizowały pilotażowy projekt Miejskiego Centrum Informacji dla rodzin z dziećmi i osobami niepełnosprawnymi – PION, a w 2017 wspólnie realizują zadanie dotyczące działalności Miejskiego Centrum Informacji Społecznej przy ul. Daszyńskiego 22 w Krakowie.

Informacja o innych partnerach

Instytut Spraw Publicznych UJ, Straż Miejska, Policja, ZUS, PFRON

Informacja o zakresie innowacyjności projektu

Projekt ma na celu wypracowanie nowych, kompleksowych i skutecznych form wsparcia dla osób niesamodzielnych i ich opiekunów faktycznych mieszkających w Krakowie.

Nowość działań to zindywidualizowane wsparcie osób potrzebujących na kilku poziomach;

- 1) połączenie oferty kompleksowej informacji z doradztwem oraz “zarządzaniem opieką” dla beneficjentów MCIS będących opiekunami osób zależnych
- 2) ułatwienie dostępu do informacji rozproszonych /trudno dostępnych ze względu na problemy w komunikacji werbalnej osób szukających wsparcia, trudny dojazd do odpowiednich placówek /brak dostępu do internet

- 3) pilotażowa realizacja interwencyjnej krótkoterminowej opieki zastępczej nad osobą zależną (zindywidualizowana, dostosowana do stanu podopiecznego, wspomagana nowoczesną tele-opieką)
- 4) wypracowanie standardów organizacji innowacyjnego czasowego systemu odciążenia opiekunów osób zależnych w miejscu zamieszkania osób potrzebujących.

Pieczętka i podpis osób upoważnionych

PREZES FUNDACJI

Aleksandra Włodarczyk
Aleksandra Włodarczyk

FUNDACJA HIPOTERAPIA
NA RZECZ REHABILITACJI
DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH
31-133 Kraków, ul. Dunajewskiego 5/29
NIP 677-16-99-283

(-) Aleksandra Włodarczyk - Prezes Zarządu Fundacji Hipoterapia

Prezes Zarządu

Paweł Wójtowicz
Paweł Wójtowicz

„MATIO”
FUNDACJA POMOCY RODZINOM
I CHORYM NA MUKOWISCYDOZĘ
30-507 Kraków, ul. Celna 6
tel. 292-31-80, NIP 678-15-61-787

(-) Paweł Wójtowicz – Prezes Zarządu Fundacji Matio

Załączniki (jeśli dotyczy):

☐ Minimalny wzór umowy partnerskiej

<http://www.rpo.malopolska.pl/skorzystaj/nabory/poddzialanie-9-2-2--uslugi-opiekuncze-oraz-interwencja-kryzysowa---zit---rpmp-09-02-02-ip-01-12-061-17>

Adnotacje urzędowe: